Agung RI melalui :
Email : kepaniteraan@mahkamahagung.go.id    Telp : 021-384 3348 (ext.318) Halaman 2

- Sebelah barat : tanah Pak Santoso, 

tersebut setelah dibayar lunas kepada orang tua Tergugat I dan II yaitu 

Almarhum Santoso sebesar Rp340.000.000,00 (tiga ratus empat puluh 

juta rupiah) dan Akad Jual Beli tanggal 5 Januari 2014 serta Surat 

Pernyataan Jual Beli tanggal 5 Januari 2014 adalah sah menurut hukum 

dan berlaku mengikat sebagai pembuktian; 

3. Menyatakan kesepakatan jual beli sisa tanah objek jual beli pertama

[...]

- Sebelah utara : Jalan Raya Tulusbesar,  

- Sebelah selatan : tanah Pak Mul,  

- Sebelah timur : tanah Ilus (Penggugat),  

- Sebelah barat : rumah Pak Tajab, 

antara Almarhum Santoso orang tua Tergugat I dan II dengan 

Penggugat kesepakatan harga Rp350.000.000,00 (tiga ratus lima puluh 

juta rupiah) dan dilakukan pembayaran uang muka sebesar 

Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) pada tanggal 5 Februari 2015 

yang dilakukan dengan kesepakatan dan iktikad baik dan bukti 

pembayaran awal berupa slip setoran BCA kepada Almarhum Santoso

[...]

kepaniteraan@mahkamahagung.go.id    Telp : 021-384 3348 (ext.318) Halaman 5

puluh juta rupiah), dengan rincian harga tanah Rp1.000.000.000,00 

(satu miliar rupiah), kerugian moril Rp100.000.000,00 (seratus juta 

rupiah) dan biaya pengurusan adanya perkara sebesar 

Rp150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah); 

10. Menghukum Para Tergugat untuk melakukan dan menandatangani balik 

nama semula Sertifikat Hak Milik Nomor 233, Surat Ukur tanggal 

28/05/2009, Nomor 00014/2009, luas 1.615 meter persegi atas nama 

Santoso, Felix Christianto (Tergugat I) dan FX Kelvin Christianto

[...]

00653, Surat Ukur tanggal 13/04/2023, Nomor 00637/Tulusbesar/2023, 

luas 721 meter persegi atas nama Tergugat I dan II sebesar 

Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah); 

12. Menghukum Tergugat I dan II untuk membayar ganti rugi dengan 

adanya perkara tersebut yang jika dinilai dengan uang sebesar 

Rp1.250.000.000,00 (satu miliar dua ratus lima puluh juta rupiah), 

dengan rincian harga tanah Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah), 

kerugian moril Rp100.000.000,00 (seratus juta rupiah) dan biaya 

pengurusan adanya perkara sebesar Rp150.000.000,00 (seratus lima 

puluh juta rupiah) kepada penggugat secara kontan; 

13. Menyatakan gugatan ini didasarkan pada alat bukti yang cukup menurut 

hukum, berdasarkan Pasal 180 HIR maka mohon putusan perkara ini 

dinyatakan dapat dijalankan terlebih dahulu meskipun ada permohonan

[...]

adalah tidak sah dan mempunyai kekuatan hukum mengikat, sehingga 

oleh karenanya mohon untuk dinyatakan batal serta tidak berlaku 

karena proses penerbitannya dilakukan tanpa persetujuan Penggugat 

Rekonvensi; 

7. Menyatakan Penggugat Rekonvensi mengalami kerugian materiil 

dengan total sebesar Rp225.000.000,00 (dua ratus dua puluh lima juta 

rupiah); 

8. Menyatakan Penggugat Rekonvensi mengalami kerugian imateriil 

dengan total sebesar Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah); 

9. Menghukum Tergugat I Rekonvensi/Penggugat Konvensi (Saudara 

Mahmudi Ilus Pitono) untuk membayar kerugian materiil sebesar 

Rp225.000.000,00 (dua ratus dua puluh lima juta rupiah); 

10. Menghukum Tergugat I Rekonvensi/Penggugat Konvensi (Saudara 

Mahmudi Ilus Pitono) untuk membayar kerugian imateriil sebesar 

Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah); 

11. Menghukum Tergugat I Rekonvensi/Penggugat Konvensi (Saudara